ECKARDT

Ersalzteilliste 7 ¢
Pieces de rechange 6 167 950
Spare part Jist 04 .83

LHP 167 PN 325/500

Pneumatic transmitter
for liquid-level,
interface or density

LHP 167 PN325/500

Transmetteur
pneumatique de niveau,

LHP 167 PN 325/500

Pneum. MeBumformer
far Flissigkeitsstand,

d’interface ou de densité Trennschicht oder Dichte

When ordering spare parts, piease
mention the following:

a) Part Number

b) Fig. and item

c) Type of instrument

d) Serial No. of instrument
(Fabr. Nr)

Dala subject to alteration

En cas de commande de piéces de

rechange, veuiliez mentionner:

a) NO de piéce

b) Fig. et position

c} Type d’appareil

d) N© de fabrication d’appareii .
{Fabr. Nr))

Sous raserve de modification

Bei Ersatzteilbestellung bitten wir um
foigende Angaben:

a} Ersatzteil-Bestell-Nr.

b) Fig. und Position

c) Gerite-Bestell-Nr.

d) Fabr. Nr. des Gerites

Anderungen vorbehalten

Frinted in W.-Germany

Imprimé en Allemagne de 'Ouest

Druck: ECKARDT AG

ECKARDT AG - D-7000 Stuttgart 50 - Postfach 500347 - Telefon (0711) 5021 - Telex 7254662




Seitla

2!

Vvatlid,

for

Valable, pour

|
L GUltig, fur
]

A
£

Version

usfihrung
xecution

DN

Dichtteisten
Surfaces

Contact foces

Gewicht

Poid

Weight
kg

Bestell-Nr / Typa/ Type
Normal sturebestdndig
enexecnormald resist aux acdes
Standard acid resistant

£228 14571

JG

325 u,
70 500

Form |
JG-Norm

16,5

616791 6167912

OIN

320u
8
0 400

Form |
DIN 2656

16,5

& 167811 6 167 812

BAUARY

MU FUR FLUSSIGKETSSYAND
LEVEL TRANSMITTER ’
TRANSMETTEUR DE NIVEAU

Bf

FABR KA./ SER No/REE No

e

BEST NR / TYPE / TYPE

ISR STy |

5. Seite
V. page
s. page

e

AUFTRIEBSKRAFT
BOUYANCE FORCE
FORCE ASCENSIONELLE

ECHARDT AQ
STUTTGART

o5 57110

aN.

BN

VERDRANGERK{RPER MESSUMFORMER EINGESTELLT AUF
SMMERS. ADJUSTED 10
S, BODY ADJUSTCE A
PLONGEUR
LANGE A BICHTE OBEN -
LENGTH L= [ mm | DINSTY ABOVE  p2— kgim?
LONGUEUR . DENSITE HALD _
WOLIMEN — BICHTE UNTEN
VOLUME Yo omd | DENSITY HELDW Pl ky/m?
WOLUME . DENSITE BAS N
BEWICHTSKRAFT ) MESSANIANG T I -
WEIGHT Gg — TN OMIN NG vALIE N =
RIS . BEBUT OF MESUNTE
e | omessenoe il
E\SEESPE 0.2-1bar  4-20mA MAX. NP vaLuE G 100 [mu
R TIE -1hpsi B-20mA FiN [ MESURE R
SORTIE e

Grenzen der Werkstotfbelastharkeit s Typenblatt
Limites d'application demaleriau vFiche technigue
Applicalion limits of material 5. Data sheet

6 167 000

& 167 950 /03.%3



Notes to Spare Part List

: Indication en liste des
| Piéces de rechange

| Seite
 Page 3
: Hinweise zur Ersatzteilliste

i

Definition of the symbol

X Spares supplied with delivered
instrument

© Parts subject to wear and
consumables

C Gaskets, which are recommended
to be replaced when servicing or
repairing, small parts which may
be mislaid when dismantling.

2. Kit of parts marked O from
O one illustration (Fig.)

2 Kit of parts marked [ taken from
several illustrations (Fig.)

[ ] Recommended spares.
The assemblies listed under this
heading can also be supplied
disassembled in individual items
as may be required.

Material:

DIN screws and Nuts to M5,
W.No. 1.4571

O-rings are normally in

Elastomer {NBR), (CR) 75 =5 Shore,
colour black, resp. synthetic rubber
(FKM), (FPM) (Viton) 70 =5 Shore,
colour "green”.

Repair and maintenance must
be carried out by qualified
perscnnet!

Signification des symboles

X Pieces de rechange livrées
normalement avec l'appareil .

© Pieces d'usure et matériel
consommable

QO Joints a échanger lors d'une
révision ou d'une réparation resp.
petites piéces pouvant se perdre
lors du démontage.

2 Reéunion en un seul jeu des pieces
O d’une seule figure dont la pos. est
entourée d'un ()

E Reéunion en un seul jeu des pieces
L de plusieurs figures dont les pos.
sont toutes marqueées d'un

[J Pieces de rechange
recommandeées.

Les groupes de piéces de rechange

recommandees peuvent étre livrés,
le cas écheant, non montés, ceci
en derogation des croquis.

Matériaux:

Pieces DIN, vis et écrous jusqu’ a M5
inox NO 1.4571.

Les joints toriques sont normalement
en élastomere {NBR), (CR)

caoutchouc Fluor (FKM), (FPM) (viton)
70 45 Shore, couleur "verte”.

L.es réparations et I'entretient
doibent- &ire réalisés par un
personnel qualifié!

Bedeutung der Symbole

X Dem Gerét als Normal-Zubehor
bei Erstlieferung beigegeben.

@ VerschleiBteile und Verbrauchs-
material

O Dichtungen, deren Austausch bei
Wartungsarbeiten oder Reparaturen
empfohlen wird, bzw. Kleinteilg, die
beim Zerlegen des Gerates verloren
gehen kénnen.

L Zusammenfassung aller in einer
O Figur mit () markierten Positionen
zu einem Instandhaltungsset

% Zusammentassung von Ersatzteilen
iiber mehrere Figuren aller mit
markierten Positionen,

L] Fur Ersatzteilbevorratung
empfohlen.
Hierunter zusammengefafte Ersatz-
teilgruppen kénnen von Fall zu Fall
abweichend von der Darstellung
auch im nicht montierten Zustand
ausgeliefert werden.

Werkstoffe:

DIN-Schrauben und Mutter bis M5
W.Nr. 1.4571.

O-Ringe im Normalfall Elastomere
{NBRY), (CR} 75 =5 Share, Farbe
"schwarz” bzw. Fluor-Kautschuk
(FKM), (FPM) (Viton} 70 +5 Shore,
Farbe "grin”.

Reparatur- und Wartungsarbeiten
mussen von fachkundigem Personal
ausgefihrt werden!



Seite
,&_ﬂ

Aufbau Pneum. MeBumformer

f |
¢ 1
. Arrangement of pneum. level iConstruction du transmetteur !
F:lSJ ] instruments LP 167,NP 325/500 1 pneumatique LP 167, Np 325/500 J LP 167, NP 325/500
‘i F
| 7
i -3
§ —
1|
F_, 8 s. Seite é I l]
v page :
Ig;' s.page
. s. Seite . 5. Seite
Fi1g.9 vpage | F1g.2.,..7 vpage6..12
s page : s.page

6 167 950/03.83



61567 950 / 03, 83

Item 1ist for Fig.2, page 4

Nomenclature de fig.t, page 4

Stiickliste zu Fig.,1, Seite 4

Seite
Page

cbe— s

I ! Ersatzteil-Bestell-Nr. tick| Verwendg. fiir
Description | Dénomination I Benennung Type de pidce de rechange \0té. | Utiliser pour:
|l | Spare part type Qty. | Applied for:
T
...11  |Preumatic Tevel transducer  |ftactour pneun, de nivaau Praum, Nivaaugebsr Fig. 244,06 6167 ...
(transnitter unit) [{bloc transmettour)  {Unformerteil)
& Temperature protection unit  [Cage de profection thapmique | Temperatursghutzkirper Fig, 3
12 Tarsion tube ) "Tube de torsion ;Torsicnsrohr Fig. 1
Mat.No, 1,4571 Mat,No,1.467T1 W.hr, 14571
Hastelloy 8" Hastallay ngn ! Hastelloy "B
HCII ﬂcﬂ l !‘ICI‘!
Hregnad ; tneonel
e — B - Horel——
12 Head piecs ITats d'appareil | Kopfetick Fig, 7
UIN and ANS! version ExBoution DIN et ANSI I BIN-und ANSI-Ausfihrung
Steel f ficior Stah]
Mat, o, T.5571 | Nat,No.1.4571 ¥, 1.6571
Mat,No. 1.4541 Mat.hﬁo.1.45}ﬂ4 K.lr, 1,454
w#aa-te-}-’rey_—mﬂ_aﬂ_—mjﬂ—u— mmmmmm HasteMoy 160 o Hagtglloe MR
I | e
o e — basenal T s e— |
Homet—— N fione] Horel— :

Lpfey S04 027



Seite ! i t

Pﬂiﬁ.g Force, beam, flapper and Fléau de balance, chicane et : Waagebalken, Prallplatte und
. springs for mech.zero iressort pour point 2éro ; Feder fir mech, 0-PKt

F]g 2 Emécanique (détecteur de niveau) fiir Niveaugeber

—— = i il

s, Seite

}Fig 3 vpage 8

s.page

l.’|\e

f_lg 4 v poge

5 poge.

AUSGANG
MESSUMFORMER
OUTPUT
TRANSMITTER
SORTIE
TRANSMETTEUR

ZULUFT
AIR SUPPLY
AIR D'ALIMENTATIEN

05 35y

12345 1516 71 e

5 v page 100

5 Seite




ltem 1ist for Fig.Z, page 6

Nomenclature de Fig.?, page 6

|
i
|
!

Stickliste zu Fig.2, Seite &

| Seite 7
| Page
| ags

5167 950 /03.83

Sosition i i Ersatzrteii-Bestell-Ni, Stuck | Verwendung fir
ttem Descrption | Détomination | Benennung Type de & pitce 853 Utiises pour:
| | Spare part type Cty. | Apphed for
[:] 1...16 Clamping device with zero [Disp. de réglage point 26ro | Klemmstiick it BHEG 417 207 018 . - |6 167 ©
adjustoent ! vl 1punkteinstel lung Sk 6 167 912
T1[i...72 Clamping device "Pidces de fixation " Klepmstick SHLG 474 485 016 | 1
T | Cheese-head screw M 7. 5xh-84 1Vis 1C M 2,544 BIN 64 Py T ingerschraube 1 2 5xb-64 ' 2
Z Washer 2.7 DIN 433 'Rondeﬂe NS  Untarlegscheibe 2,7 Dlh W33 2]
5 ATlen serew & 3x B 01N 512 'Wis 6 pans creux B 3x 8 ﬂ1h912F inbusschraube M 3x & 0I% 017 3
8 ATTen screw If 5«20 OV 917 \m 6 pans creux 1t ox20 D!N972‘ inbusschraube M 5x20 Dl 512 2
1 Washer 5.3 DN 433 4R0ndelﬁe 5,3 DIN 433 1 Unterlegscheibe 5,3 DIk 433 ?
13,10 Holder ; Support L Halter HAXG 414 491 027 | 1
[ 15 Threadsd spindle Vs sans t8te | Gewindespindel BREG 411 207 C27 | -
16 Allen screw M 5x12 DIN 8912 ,V¥is 6 pans creus M 5x17-6917 | Inbusschraube M 5x17 DIk §917 L 2]
2[: 17,18,20, |Gaskets and small parts for ;Jo1nts ot petites pidcos pour | Bichtungen und Kleinteije BHEG 411 178 048 | -
22,..28.32] servicing jzatbriel ds maintenance | fir Instandhaltung
©] Tz | i
9,14,15 | |
Fio.4f3, | I
11 111,20 | |
Fig.5/10, | [
14,33, 34 I
Fig.5/7,46 I !
[:] 200 |O=ring 3.%%1.72 Loint torique 3,%x1,2 iU—Rlvq 3,0x1,2 ?
b4l AlTen screw M 6x40 OIN 917 I\J'is 6 pans creux ¥ 6x40-012 T lnhusschraube ¥ €xt0 DI 972 _ 3
[ 2% Retaining ring 3.2 DIk 6795 [erchp 3,7 0IN 6799 "Sicherungsschaibe 3,2 0146750 i 4
Q= Hose 31,5 (~ 215) Dugau 21,5 £ 215) 'Schlauch 31,5 (~21%] 1
26 tlnstrument dial serew M .42 Vis do cadran H1,4x2 DIN 84 Z1fferblatfsrhraubs P42 Z
Y O-ring 1302 Jmn’f torique 13x2 ‘] Ring 1347




Seite ES‘
Page ™  Housing with
pneumatic connections
M temperature compensation
Fig.3

Boitier avec raccords pneum,
Dispositif de compensation
de temperature

iGehéuse mit
i;?neum. Anschliissen .
emperaturausgleichsstick

5. Serte

7 v.pege 12
5. page
ﬂ_ /
b b e b
= S / /{/ b (; é/ 4/
's Typentlatt | *QD <
|vrﬁhe\amnmue
45 Data sheet
gl ey
1 ]
H .
Bosition | Ersatztei-Bestali-Nr, Stick [ Verwendung kit
e Lescnption | Détoamanon Type de la pibce e Unhser pour:
| Spare pan type © | Oty Appled for
| Te wooraturs corpensation [ Conpansateur thermiqus Terperaturausyleichsstiick QHEG 411 198 05 | - [ 6167 ...
| i : S 6187 9..
o0 m“ i W 0 T - b6 167 L.

____uaske,i 3 L x1 ( :
17 Chosse-head screw d 17 Glh v

1 :mt tariaue

SR

5 O 978

GHEL 414 523 011 1

6 167 950/03.83



Door with local indicator Porte avec i

FZ’(J 13 fer level instrumnet

'
L
|
\

ndicateur pour
 contrGleurs pneum.de niveay

Tlr mit Anzeiger flir
pneum, Niveaugerat

' Seile

(Page -

S

Position } } Ersatzted-Bestell-Nr. Sluck | Verwending b
Ile;n Bescription | Détpminaton | Renennung e de la piece (e Utilises o

‘ ; ; Spare part tyoe Gy Appied for:
1...30 Cover with indicator ? Cowvercle avec indicateur Heckel it Anzeiger DEGG A14 576 017 | 1 |6 367 .
§.,.19 Connection tlock with bellaws | Bloc de raccardement avec Thnschlulistick mit

[ souffiet

oMU

Gaskets and small parts for | Joints et petifes pidces
pour indicateur o

Vis TC i 6x8 ]
{ Ronda? e 3,2 01

Wis 3 thte bonbbe

Chease- head screurﬁ fxlt DINL 1
Hasher 3, ? Ulh a3
Oyal- hcad 5Crey

77J5ch11uchfeder

BEEG 411 178 944

lB]Chfungen und Kieinteile for
__|An191ger

_-“ Zylinderschravbe ¥ éxb Bl &4

BHEG 411 178 07%

VUnterlagschoibe 3,7 Oik 473

Lwnsenschrauhe

AL 18/1

t

Countersunk screw ¥ 3x16«963

¥is A thte eonique K

3x16-063 Senkschraubv

M 3x16 DIy 963

Cheasg~hsad scraw # 1, 1. #x? a“,L Vis

W a2 bl ey

[Zy11nder=chrauﬁe F 1

“Transfer fever ] Lav

IUtvrtraﬂunqshebe]

T yTinders ti A mdx 3 bl 7

BRCG 411 178 (a4

1 TyTind a17p1n T nbs BN GouniTTe cylandr 1 néx
- Washer 1.5 DIH &33 ) 1 Rondelle 1, 5 DN &j
5 H?xagona? nut ¥ 1.4 DIN 234 1 derou H M 1 4 Diﬁ
3 T Chesse-head screw W Sx107HL | Vis 16 8 510 DIF 4

_{lUnterlegscheibe 1

L

{Sechskantrutter ¥ 1,4 Dl4 Uj@
i Zylinderschraube ¥ )x1h Ok 84

L Py B R Y ey ey




200 10
Fig.5

Feedback unit Sous ensemble convertisseur Kompensationsteil

s. Seite
6v. page 11

Foston { Eesatriail-Bestell-Nr, Stiick | Verwendurg fiie:
;"‘::1 Descrption | Dsratnation Henennung Type de Ig pitce e | Utiliser pour:
) | Spare pan rype Gty Apphed for:
B sechskantschravhe ¥ Ax10-433 R 6 167 9.,
4 iechskantnutter #4 DU w3y | T SK/s 16T

Hp EG R1TMIE 093 -

R

W 093

e H fxh BTN 960

a) dining ring 3.7 DIN 6190 Toirclip 3,2 B0 6750 sring 5,2 Din o7 | ]
) an devieo atianshabe) BHEG 471 e | -
k] Jatat Fortque 7,5 b 1
I:

grower & 3 DEN
¢ eylinde, 1 néxd DN G

D - 7 Wi billes avae suppert v
ja) : -ping 312 it dorique 3,017
it 41Ten screw M 517 DIN A2 [¥is b pans creux B Gl2-f07

5 /0383

6 167 950
51679

S



Amplifier plate with nozzie

and Pl-amplifier

chicane et ampiificateur PI

1
!
1
! Systém pneumatique avec
|
H
!
i

Verstarkerplatte mit Dise
und PI-Yerstarker

- Beite ]1
Page ']

ffE:T‘A. -

(

'
12, 13, m 5 @ 17

G817

fiaskets and small parts

Jisentriger rit lise

P
Porto»bU°G avee bude
Joints et po]fP% rlécas

Hichtungen und Kieinteile

OTU5 414 49

- l ! Ersatrien-Bestell N1, Stuck | Merwendung fui
Pasition Deseriphen | Détormination | Benennung Type de la pice Qe Uiniser pour:
flem : : Spare parl type Oty Apphed o

Hozzle block with nazzie | Porte-buse avec buse | Bisentriiger rit Dose OUTG 414 499 011 6167 ..
Hozzle block with nozzle | i
L i [
i !

{:} 3
2P
0O
O ~ Tlsint forique H}ﬂ ]U Ring ?XT
) 4 ! Joint forioue 3, 'D—R1n _
APoiyanide screw M 3xf DIl G4 ! VH [L 'Pﬂyﬂldr xi Q1 BY
N Chease-head scrow # 3x70-84 E 7yhrv1er°chr‘u s MO DN BA
] [12...98,7T  [Pneunatic arpiifier !‘ ’{n[ wa;c[ Preur, Verstirkor )
12 Cheese-head screw % 7. 5x05-84 ° Vis 101 2 52 - I\,hn' rachrauto M 2, 5x7%-k4
VA6 6 STeeve Mraprchon - lHu?ﬁo RUXG 417 876 027 1 1
|16 {l-ring S5 | Joint torique éx1,5 e lC—h: g 6115
O v nis " JoTnt torique Tl | URing 71, ey o ;
L Cheese-head screw M 3xj)—8ﬁ ) E Yis 70 % jij)ngfl_ﬁﬁm__“_.m“ {Zylinderschraote # 335 DI B4 | N
() [1%,46,7 1 P-1- de?lf!OP‘ | Ampl;fwcateur - 1P~ I~Verstirker REFG b5 061 016 | 1
# Touthed washer J 4.5 DL 6797 | Rondelle ventail J &, 56767 | Tahnscheibe J 4,5 FTH 6797 1
23 U-ring 20x2 | WJoint tomque ?Ox? | G-Fing 20x2 ?
| 27 {- rirq 2. BJM | Joint torique 2,351 ]U—ng 2, 7o 3
36 G-ring 74, %1 [ Joint torique ?d,?ﬂ | GeRing 28,7x1 ] 1]
_____ al Washer 2.7 Nl 4)3 [ Hondel e 2,7 DIk & }Jntcr]egschawle 2.7 Dl 473 B 1
bz Hexago ~kerou H # ? (RIsH 9)4 o lgqph:kanjwuttqgmﬂ_Z b DIH 4 1
b Chease-head serew N jx[)—Ph Tvig 104 ‘x/, DIt &4 ]ly]inderschraube Bo3xh Dk Ry [

1sKf6 187




See ‘
E?QE_]E%J Topwork and torque tube with

. bearing and transmission rod
F1q.7

avec support

Téte et tube de torsicon

Kofpstick, Torsionsrohr mit
Lagerung und Obertragungsstange

Pusion } i [fsa!ztmi-ﬁcs!eﬂ-Nr Stick | Verwendung fiir:
Hem Descrption | Détorminztion | Benennung Type de 13 pidce (e, Ulms.er pous:
| | Spare part type Oty Applied for:
1.3 Head piece | T8te d'appareil | Kapfstick 1
Dk | DI | Ll
OR 10, PYO3eR/500 | 0N B0, PE 32afo00 0n 80, PN 325750
! Forme LY,014 2666 1 Form LM, 01K 2096
l i L 22,8 SKKB 615 BES 020 £ 367 811
T W RN N R
? ! SKXG 415 59] 007 G
{G-narm ! |&-noraie : 1G-Horm o
0% 70, F1 50 E 0N 70, B 25/500 § DI 70, PH 75500
L™, IC-narn i ] ! Fara (L*, 1C-Kora
o L C 77,8 KRG 475 895 017
. | W1 SKAG
___________ L W, 1A SKEG
b

SO B A0y 017 £ 187 L))
1,407 #5272 576 019 T
0.1, 4435 [ LB

ith

h 12 1l
4 Tige do

1

\;7
7

- ‘], -

b
;

]

ot [T

6 167 950/03. 82



